
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sırt baskı aleti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sırt listeri 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAMUKTA SIRTA EKİM 

Pamuk tarımında iyi bir çimlenmenin 

sağlanması için gerekli olan toprak işleme 

aynı zamanda bazı biyolojik dönemlerini 

toprakta geçiren zararlı böcekleri ve toprak 

kökenli mantari hastalıkları da etkilemektedir. 

Ekim döneminde yaşanan bazı sıkıntılar, 

alışılagelmiş ekim şekli yerine farklı 

yöntemlerin uygulanmasını gerektirmektedir. 

Bu yöntemlerden biri de “sırta ekim”dir. Sırta 

ekim yapılacağı zaman, sonbaharda derin 

sürüm yapıldıktan sonra sırt listeri ile sırtlar 

oluşturulur ve sırtlar kışı geçirmek üzere bu 

şekilde bırakılır. Kışın yağmur nedeniyle yer 

yer zarar görecek olan sırtlar, düzeltmek ve 

ekim öncesi gübreleme ve yabancı ot 

ilaçlaması yapıldıktan sonra bunları toprağa 

karıştırmak amacıyla ekimden önce yenilenir. 

Bu işlem aynı zamanda mekanik ot 

mücadelesi niteliğindedir. Bu işlemler yapıldıktan sonra, sırtları bastırmak amacıyla sırt 

bastırma aleti kullanılır. Ekime hazır hale gelen sırtlara, mekanik veya pünömatik ekim 

mibzerleri ile ekim yapmak mümkündür. Ekim yapıldıktan sonra bu alet tekrar geçirilerek 

toprak ile ekilen tohum arasında daha iyi bir tutunma sağlanır. 

Uygulanan geleneksel yönteme göre daha az sayıda işlem içeren sırta ekim 

yönteminin önemli avantajları şu şekilde sıralanabilir: 

 Yağışlı sezonlarda sorun olan kaymak 
tabakası önemli oranda azalmakta 
dolayısıyla çimlenme, çıkış ve kök 
gelişimi daha rahat olmakta, 

 Sulama için karık açmada kolaylık 
sağlamakta, 

 Ekim derinliğinin ayarlanmasında daha 
başarılı olunmakta, 

 Sırta ekimde tohumlar, düze ekime 
oranla daha kısa sürede çimlenmekte ve 
gelişimin ilk aşamasında yaklaşık üç gün 
erkencilik sağlanmakta, 

 Düze ekime göre daha çabuk ısınan ve havalanan sırtlarda, pamuk fideleri fide kök 
çürüklüğü hastalığından daha az etkilenmekte, 

 Sırtlar, ekim döneminden önceki sonbahar ve kışın yapıldığı için, çok kısa ve kritik olan 
ekim sezonunda, pamuk ekimi kısa sürede tamamlanarak işçilik ve zamandan tasarruf 
sağlanmakta, 

 Makineli hasat için avantaj sağlamakta, 

Sırt pulluğu 

Sırt tapanı 

Ekim öncesi sırtların yenilenmesi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Geleneksel yönteme göre, tarlaya daha az 
sayıda alet ve makine girdiğinden toprak 
işleme maliyeti azalmaktadır. 

 

Sırta ekimin yukarıda sıralanan olumlu 

yönlerine karşılık, aşağıdaki hususlara da 

dikkat edilmesi gerekmektedir. 

Sırta ekim toprak sıcaklığını arttırarak 
erken ekimi mümkün kılmaktadır. Tohum 
yatağındaki toprak sıcaklığı, yönlere göre 

değişiklik göstereceğinden dolayı sırtların 
doğu-batı yönünde yapılması önerilmektedir. 
Tuzluluk sorunu olan topraklarda, tuzun 
sırtların tepesine birikmesi filiz çıkışını 
olumsuz yönde etkileyeceğinden dolayı 
uygulanmamalıdır. Sırta ekim yapılacak 
tarlaların tesviyelerinin, sırtların düzgünlüğü 
ve karık usulü sulamanın yapılması için 
düzgün olması gerekir. Sırtlar çabuk 
ısındığından dolayı son hazırlama işleminden 
sonra beklemeden ekim yapılmalıdır. Sırta 
ekim, %10 daha fazla yabancı otlanmaya 
neden olduğundan dolayı yabancı ot mücadelesine dikkat edilmelidir. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hazırlayan: Prof. Dr. Cafer MART 
*Bu metinde yer alan bilgiler üreticilerin bilgi ve tecrübesini arttırmak amacıyla verilmektedir.  

ProGen A.Ş. ve Atay Tarım A.Ş.  bu bilgilerden kaynaklanan bir sorumluluğu kabul etmez. 

 

Pünomatik mibzerle sırta ekim işlemi 

Sırta ekim ve normal ekimin karşılaştırması: 

Sol taraf: Sırta ekim         Sağ taraf: Düze ekim 

Sırta ekim daha sağlıklı bir çıkış demektir 


